TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023

  O Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul - RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, e nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93, bem como a ata de

recebimento, abertura, julgamento das propostas, exarados pelo pregoeiro e equipe de apoio,

HOMOLOGA o presente processo licitatório em todos os seus termos, conforme segue:

► Empresa: VITOR REFRIGERAÇÃO LTDA
Item Descrição  Quantia  Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

1

Ar-condicionado Split, modelo inverter Hi Wall capacidade de

refrigeração 12.000 BTUs, ciclo Quente/Frio, classe A em consumo de

energia monofásico 220 V, com controle remoto, serpentina produzida

em cobre, função turbo, display de temperatura digital, com função auto-

restart, modo de operação: resfriar, aquecer, desumidificar, ventilar e

automático, controle de ventilação alto, médio e baixo e automático, com

suporte de instalação, aparelhos devidamente certificados pelo

INMENTRO, garantia mínima de 12 meses.  Marca/Modelo: BRITANIA/

BAC12000ITQFM9W

8

1.983,00

15.864,00

► Empresa: FELIPE KROTH COSSETIN - EIRELI
Item Descrição  Quantia  Valor

Unitário R$

Valor

Total R$

2

Serviço de instalação de Ar-Condicionado Split inverter Hi Wall potência

de 12.000 BTUS, ciclo Quente/Frio Classe A, com o fornecimento de

eventuais mangueiras, tubos de cobre, gás tipo R-410a ou R32, suporte,

fio, isolador de até 5 metros, instalação de ponto elétrico (com tomada

externa, canaletas) puxando até 5 metros e outros materiais necessários.

8

628,00

5.024,00

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Coqueiros do Sul/RS, em 17 de janeiro de 2024.

VALOIR CHAPUIS

Prefeito Municipal